

Χ.Κ. ΤΕΓΟΠΟΥΛΟΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΑΡ.ΜΑΕ: 2384/06/Β/86/43

ΜΙΝΩΟΣ 10-16 (Ν. ΚΟΣΜΟΣ) ΑΘΗΝΑ 117 43

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

(σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοιχείων σε μία γενική εννημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Χ.Κ. ΤΕΓΟΠΟΥΛΟΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διακρίτου της, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις του ορκιστού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διακρίτου: www.enet.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων του εννημηνίου: 26 Νοεμβρίου 2008

Ορκιστής Ελεγκτής Λογιστής: Αθανάσιος Φραγκιακάκης (ΑΜΣΟΕΛ 15081)

Ελεγκτική εταιρεία: ΣΟΛ α.ε.ο.ε.

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/9/2008	31/12/2007	30/9/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ισοχρηματούμενα ενήματα πάγια στοιχεία	60.325,28	62.043,72	60.325,28	62.043,72
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.470,82	2.512,86	2.470,82	2.512,86
Λοπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.512,69	4.815,10	4.133,73	3.634,90
Αποθέματα	6.173,01	4.036,17	6.170,40	4.034,95
Απαιτήσεις από πελάτες	23.701,61	32.384,45	23.689,47	32.367,02
Λοπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	12.052,69	9.573,55	11.344,61	8.875,53
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαρίθμηση για πώληση	7.968,06	0,00	3.284,95	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	118.204,16	115.365,85	111.419,26	113.466,98
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχές Κεφάλαια	27.273,82	27.273,82	27.273,82	27.273,82
Λοπά Στοιχεία Καθαρής Θέσης	39.835,74	39.484,55	38.347,81	39.777,84
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετ'ωμών Εταιρείας (α)	67.109,56	66.758,37	65.621,63	67.051,66
Δικαιώματα Μεσοφροίνας (β)	186,39	181,52	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	67.295,95	66.939,89	65.621,63	67.051,66
Μικροορθώσεις θανατικές υποχρεώσεις	8.954,00	13.226,00	8.954,00	13.170,51
Πρόβλεψη / Λοπά μικροορθώσεις υποχρεώσεις	14.514,94	14.920,36	12.689,43	13.082,14
Βραχυπρόθεσμες θανατικές Υποχρεώσεις	9.264,55	7.184,81	9.264,55	7.240,30
Λοπά βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.123,45	13.094,79	14.889,65	12.924,57
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαρίθμηση για πώληση	3.249,27	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	50.936,21	48.425,96	45.797,63	46.417,52
Σύνολο Καθαρής Θέσης και υποχρεώσεων (η)+(δ)	118.204,16	115.365,85	111.419,26	113.466,98

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/9/2008	30/9/2007	30/9/2008	30/9/2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.1.2008 και 1.1.2007 αντίστοιχα)	66.939,89	67.182,57	67.051,66	67.110,58
Κέρδη / Ζημιές περιόδου μετά από φόρους	(1.665,35)	154,69	(2.853,24)	(120,23)
Αίτηση / μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανομθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρό κούρδιο καταχωρημένο επί ευθείας στην καθαρή θέση	1.423,41	518,72	1.423,41	640,33
Αγορές / πωλήσεις ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.09.2008 και 30.09.2007 αντίστοιχα)	67.295,95	67.835,98	65.621,63	67.630,68

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/1/2008	1/1/2007	1/1/2008	1/1/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
(Ζημιές) / Κέρδη προ φόρων (συνεχίζόμενες δραστηριότητες)	(8.287,73)	(5.026,54)	(8.497,51)	(5.266,73)
(Ζημιές) / Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	7.255,96	5.602,10	5.371,37	5.602,10
Πόροι / μείωση προαρίθμησης π.π.	1.882,28	2.013,53	1.867,82	2.013,53
Αποσβέσεις συνόλων και απαιτήσεων ακινοποιήσεων	(0,14)	0,00	(0,14)	0,00
Κέρδη από πώληση παγίων	(0,14)	0,00	(0,14)	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	(256,79)	(436,31)	(234,55)	(215,57)
Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	847,83	926,28	847,51	922,73
Έσοδα από αποσβέσεις κρατικών επιχορηγήσεων επενδύσεων	(89,61)	(109,61)	(89,61)	(109,61)
Έσοδα από διακρίτη προγράμματα παροχών προσωπικού	(381,91)	0,00	0,00	0,00
Πόροι / μείωση προαρίθμησης για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	(2.136,85)	(543,08)	(2.135,45)	(543,08)
(Αίτηση) / Μείωση αποθεμάτων	3.892,20	(4.346,35)	2.899,97	(4.161,74)
(Αίτηση) / Μείωση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.191,51	(5.729,87)	1.856,66	(5.680,34)
(Αίτηση) / Μείωση πρόβλεψης παροχών προσωπικού	952,62	860,57	783,42	721,67
Μείωση				
Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	802,96	926,27	802,95	922,73
Φόροι εισοδήματος προηγ. χρήσεων, διαφοράς φορολογικού ελέγχου	792,96	0,00	792,96	0,00
Λειτουργικές ροές από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(4.182,51)	(13.317,65)	(4.211,79)	(13.241,87)
(Αίτηση) / Μείωση απαιτήσεων	(3.628,62)	(275,55)	(287,14)	(275,76)
Αίτηση / (Μείωση) υποχρεώσεων	2.597,60	0,00	301,65	0,00
Αίτηση / (Μείωση) πρόβλεψης παροχών προσωπικού	249,69	53,58	58,74	53,58
Μείωση				
Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(0,32)	(0,01)	0,00	0,00
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	6.474,31	5.380,12	5.444,62	5.379,92
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.291,80	(7.937,53)	1.232,83	(7.861,95)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών	0,00	0,00	(3,69)	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(248,01)	(263,02)	(248,01)	(263,02)
Πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	1,50	1,48	1,50	1,48
Εισπραχές από πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων	36,00	72,00	36,00	72,00
Τόκοι εισπραχθέντες	20,51	36,44	20,51	36,22
Μερίσματα εισπραχθέντα	342,44	189,34	342,44	189,34
Επενδυτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	152,45	36,24	132,85	26,02
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(19,48)	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	0,07	0,07	0,00	0,00
Επενδυτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	(19,41)	0,07	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	133,04	36,31	132,85	26,02
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραχές από ενσώματα / αναληθέντα δάνεια	2.024,25	32.258,57	2.024,25	32.258,56
Επληρώσεις δανείων	(4.216,51)	(25.512,19)	(4.216,51)	(25.512,18)
Επληρώσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους	(43,32)	(41,38)	(43,32)	(41,38)
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	(0,00)	0,00	(0,00)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(2.235,58)	6.705,00	(2.235,58)	6.705,00
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(2.235,58)	6.705,00	(2.235,58)	6.705,00
Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	189,26	(1.196,22)	(869,90)	(1.130,93)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	1.819,09	2.356,13	1.140,17	1.570,72
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες	19,95	0,00	0,00	0,00
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες	1.048,53	0,00	0,00	0,00
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	979,77	1.159,91	270,27	439,79

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ												
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)												
Ε Ν Ο Π Ι Ω Μ Ε Ν Α Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α												
	01/01-30/09/2008			01/01-30/09/2007			01/07-30/09/2008			01/07-30/09/2007		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	59.537,82	20.225,93	79.763,75	65.570,43	19.340,78	84.911,19	17.877,78	6.222,26	24.100,04	20.501,79	6.360,49	26.862,28
Μικτά κέρδη	12.115,79	10.454,49	22.570,28	16.054,04	8.637,21	24.691,25	2.701,63	2.552,60	5.254,23	4.395,00	2.675,28	7.070,28
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(7.697,03)	7.256,28	(440,76)	(4.536,57)	5.602,10	1.065,53	(3.061,97)	1.887,93	(1.174,04)	(1.358,78)	1.322,69	(376,09)
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	(8.287,73)	7.255,96	(1.031,77)	(5.026,54)	5.602,10	575,55	(3.348,00)	1.887,62	(1.460,38)	(1.499,65)	1.322,70	(169,95)
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους	(7.250,52)	6.185,17	(1.065,35)	(4.046,88)	4.201,57	154,69	(3.782,01)	2.159,68	(1.622,33)	(1.198,98)	992,96	(206,02)
Καταμείοντα σε:												
Μετόχους Εταιρείας	(7.257,38)	6.185,17	(1.072,21)	(4.050,68)	4.201,57	150,89	(3.781,82)	2.159,68	(1.622,14)	(1.198,79)	992,96	(205,82)
Μετόχους Μεσοφροίνας	6,86	0,00	6,86	3,80	0,00	3,80	(0,19)	0,00	(0,19)	(0,19)	0,00	(0,19)
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,1330)	0,1134	(0,0196)	(0,0742)	0,0771	0,0029	(0,0693)	0,0396	(0,0297)	(0,0220)	0,0182	(0,0038)
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορρίψεων	(5.829,21)	7.270,74	1.441,53	(2.523,04)	5.602,10	3.079,06	(2.490,13)	1.902,40	(587,73)	(755,22)	1.322,70	567,48
Ε Τ Α Ι Ρ Ι Κ Α Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α												
	01/01-30/09/2008			01/01-30/09/2007			01/07-30/09/2008			01/07-30/09/2007		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	61.891,68	14.003,67	75.895,35	65.188,92	19.340,78	84.529,69	20.236,03	0,00	20.236,03	20.135,97	6.360,49	26.496,46
Μικτά κέρδη / Ζημιές	12.234,49	7.901,89	20.136,38	17.888,65	8.637,21	26.525,86	2.733,40	4.877,02	7.610,42	4.395,00	2.675,28	7.065,28
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(7.884,56)	5.371,37	(2.513,18)	(4.559,58)	5.602,10	1.042,52	(3.337,33)	0,00	(3.337,33)	(1.379,28)	1.318,94	(60,34)
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	(8.497,51)	5.371,37	(3.126,14)	(5.286,73)	5.602,10	335,36	(3.623,36)	0,00	(3.623,36)	(1.735,30)	1.318,94	(416,36)
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους	(6.881,77)	4.028,53	(2.853,24)	(4.321,80)	4.201,57	(120,23)	(3.245,26)	0,00	(3.245,26)	(1.446,21)	989,21	(457,00)
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,1262)	0,0739	(0,0523)	(0,0792)	0,0770	(0,0022)	(0,0595)	0,00	(0,0595)	(0,0265)	0,0181	(0,0084)
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορρίψεων	(6.016,73)	5.371,37	(645,36)	(2.546,05)	5.602,10	3.056,05	(2.785,48)	0,00	(2.785,48)	(775,71)	1.318,94	543,23

- ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**
- Οι βασικές λογιστικές αρχές είναι οι ίδιες με αυτές του Ισολογισμού 31.12.2007 κατά το ΔΛΠ.
 - Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2008. Μέχρι στην τρέχουσα χρήση ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος για τις χρήσεις 2002-2006 και προέβλεψε φόρο και προστιθέμενα ύψους 798.562,25 ευρώ, για τους οποίους η εταιρεία είχε σχηματίσει πρόβλεψη ποσού 442.000,00 ευρώ, με σύνθετο τα αποτελέσματα της περιόδου να επιβαρυνθούν με το ποσό 356.562,25 ευρώ. Για τις ανελκτικές χρήσεις έχει σχηματίσει πρόβλεψη 160.000,00 ευρώ. Πέραν αυτής της πρόβλεψης, δεν συντρέχουν λόγοι σχηματισμού άλλης σύμφωνη με το ΔΛΠ 37.
 - Οι εταιρείες του ομίλου με τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο και οι μέθοδοι ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις 1/1-30/9/2008